



ALPHA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM - PB
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PROPOSTA COMERCIAL

A ALPHA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA, INSCRITA NO CNPJ Nº 54.769.191/0001-80, INSCRIÇÃO MUNICIPAL Nº 2956217, REGISTRADA NO CREA SOB O Nº 3585662, SEDIADA NA RUA DESEMBARGADOR JOSÉ PEREGRINO Nº 217 - SALA 206 - CENTRO - JOÃO PESSOA - PARAÍBA, ATRAVÉS DE SEU REPRESENTANTE LEGAL, O SR. THEOFILO GABRIEL NUNES DE ARAUJO, PORTADOR (A) DA CÉDULA DE IDENTIDADE N 4019816 SSDS/PB E DO CPF N 114.834.684-88, VEM ATRAVÉS DESTA DECLARAR,

Prezados Senhores,

Pela presente submetemos à apreciação de Vossas Senhorias, a nossa Proposta Financeira, relativa à licitação em epígrafe, declarando que:

a) **REFORMA DA CAMARA MUNICIPAL DE CAPIM-PB NO VALOR TOTAL DE R\$ 110.659,54 Cento e Dez Mil Seiscentos e Cinquenta e Nove reais e Cinquenta e Quatro centavos.)**

b) O prazo de execução dos serviços será de acordo com o edital.

c) Assumimos inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação desta proposta.

d) Manteremos válida a proposta pelo prazo de 90 (NOVENTA) dias, contados da data da sua apresentação.

e) Utilizaremos os equipamentos e a equipe técnica e administrativa que forem necessárias para a perfeita execução dos serviços, comprometendo-nos desde já, a substituir ou aumentar a quantidade dos equipamentos e de pessoal desde que assim o exijam a FISCALIZAÇÃO.

f) Na execução das obras observaremos, rigorosamente, as especificações das Normas Técnicas Brasileiras, ou similares que permitam a obtenção de igual qualidade, bem como as recomendações e instruções da Fiscalização assumindo desde já, a integral responsabilidade pela perfeita realização dos trabalhos, de conformidade com as Especificações, Normas e Padrões da PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM.

g) Autorizamos a Comissão Permanente de Licitação a proceder às correções e ajustes necessários na proposta formulada, nos casos em que esta apresentar erros ou dados passíveis de correção e que estejam por contrariar os ditames do instrumento convocatório.

h) Declaramos ainda que os preços unitários propostos já estão inclusos todos os impostos, taxas, seguros, fretes, bem como quaisquer outras despesas, diretas e indiretas incidentes até a efetiva entrega da obra.

i) NÃO FOI DECLARADA INIDÔNEA PARA LICITAR OU CONTRATAR COM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, NOS TERMOS DO INCISO IV, DO ARTIGO 87 DA LEI 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES, E QUE COMUNICAREMOS QUALQUER FATO OU EVENTO SUPERVENIENTE A ENTREGA DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, QUE VENHAM ALTERAR A ATUAL SITUAÇÃO QUANTO À CAPACIDADE JURÍDICA, TÉCNICA, REGULARIDADE FISCAL E IDONEIDADE ECONÔMICO-FINANCEIRA.

J) DECLARO mantereirei um técnico devidamente habilitado pelo CREA OU CAU, para o acompanhamento permanente dos serviços. DECLARO que assumo inteira responsabilidade pela Execução dos Serviços objeto deste Edital, e de que os mesmos serão iniciados no prazo máximo de 05 (cinco) dias, contados da data de emissão da Ordem de Serviços.

THEOFILO GABRIEL NUNES DE ARAUJO
Assinado de forma digital por THEOFILO GABRIEL NUNES DE ARAUJO:11483468488
Dados: 2024.09.26 10:58:19 -03'00'

THEOFILO GABRIEL NUNES DE ARAUJO
CPF: 114.834.684-88
REPRESENTANTE LEGAL



CNPJ: 30.272.239/0001-81
 bongiovi.construcoes@gmail.com
 R. AFONSO CAMPOS / N-125 / SALA 00003 / CENTRO
 (83) 9 8129-1221 (83) 9 8811-9921

Obra	Bancos	B.D.I.	Encargos Sociais
REFORMA DA CAMARA MUNICIPAL DE CAPIM-PB	SINAPI - 07/2024 - Paraíba SBC - 07/2024 - Paraíba ORSE - 06/2024 - Sergipe SETOP - 04/2024 - Minas Gerais	20,19%	Não Desonerado: embutido nos preços unitário dos insumos de mão de obra, de acordo com as bases.

Planilha Orçamentária Resumida

Item	Descrição	Total	Peso (%)
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	1.914,02	1,73 %
2	FUNDAÇÕES	16.971,88	15,31 %
3	ALVENARIA E VEDAÇÕES	36.987,89	33,37 %
4	PISOS	10.510,83	9,48 %
5	COBERTA	13.461,10	12,14 %
6	FORRO	2.761,83	2,49 %
7	EMASSAMENTO E PINTURA	11.215,05	10,12 %
8	ESQUADRIAS E LOUÇAS	11.874,29	10,71 %
9	INSTALAÇÕES HIDROSSANITARIAS	3.847,30	3,47 %
10	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	1.305,92	1,18 %

Total sem BDI	92.236,86
Total do BDI	18.613,25
Total Geral	110.850,11





CNPJ: 30.272.239/0001-81
bongiovi.construcoes@gmail.com
R. AFONSO CAMPOS / N-125 / SALA 00003 / CENTRO
(83) 9 8129-1221 (83) 9 8811-9921

Obra

REFORMA DA CAMARA MUNICIPAL DE CAPIM-PB

Bancos

SINAPI - 07/2024 - Paraíba
SBC - 07/2024 - Paraíba
ORSE - 06/2024 - Sergipe
SETOP - 04/2024 - Minas
Gerais

B.D.I.

20,19%

Encargos Sociais

Não Desonerado: embutido nos
preços unitário dos insumos de
mão de obra, de acordo com as
bases.

Orçamento Sintético

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
1			SERVIÇOS PRELIMINARES					1.914,02	1,73 %
1.1	97622	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	m³	5,02	52,82	63,48	318,66	0,29 %
1.4	100330	SINAPI	RETIRADA E RECOLOCAÇÃO DE TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, COM ATÉ DUAS ÁGUAS, INCLUSIVE IÇAMENTO. AF_07/2019	m²	11,05	15,47	18,59	205,41	0,19 %
1.5	104789	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	m³	0,96	185,90	223,43	214,49	0,19 %
1.6	12050	SBC	LOCACAO GERAL DA OBRA	m²	50,90	9,69	11,64	592,47	0,53 %
1.7	93358	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	m³	6,14	79,00	94,95	582,99	0,53 %
2			FUNDAÇÕES					16.971,88	15,31 %
2.1	103800	SINAPI	PEDRA ARGAMASSADA COM CIMENTO E AREIA 1:3, 40% DE ARGAMASSA EM VOLUME - AREIA E PEDRA DE MÃO COMERCIAIS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_08/2022	m³	6,14	480,16	577,10	3.543,39	3,20 %
2.2	73935/002	SINAPI	ALVENARIA EM TIJOLO CERAMICO FURADO 9X19X19CM, 1 VEZ (ESPESSURA 19 CM), ASSENTADO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA MEDIA NAO PENEIRADA), PREPARO MANUAL, JUNTA 1 CM	m²	7,67	93,95	112,91	866,01	0,78 %
2.3	105033	SINAPI	CINTA DE AMARRAÇÃO DE ALVENARIA MOLDADA IN LOCO COM UTILIZAÇÃO DE BLOCOS CANALETA, ESPESSURA DE "15" CM. AF_03/2024	M	76,72	51,93	62,41	4.788,09	4,32 %
2.4	98547	SINAPI	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁLTICA, DUAS CAMADAS, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE PRIMER ASFÁLTICO, E=3MM E E=4MM. AF_09/2023	m²	30,69	210,77	253,32	7.774,39	7,01 %
3			ALVENARIA E VEDAÇÕES					36.987,89	33,37 %
3.1	103329	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_12/2021	m²	92,83	83,96	100,91	9.367,47	8,45 %
3.2	87879	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022	m²	185,65	4,02	4,83	896,68	0,81 %
3.3	89173	SINAPI	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE EMBOÇO/MASSA ÚNICA, APLICADO MANUALMENTE, TRAÇO 1:2:8, EM BETONEIRA DE 400L, PAREDES INTERNAS, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS, EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR (CASAS) E EDIFICAÇÃO PÚBLICA PADRÃO. AF_12/2014	m²	185,65	33,25	39,96	7.418,57	6,69 %
3.4	101161	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO (COBOGÓ) DE 7X50X50CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_05/2020	m²	35,19	207,67	249,59	8.783,07	7,92 %
3.5	87273	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 33X45 CM APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_02/2023 PE	m²	35,39	73,75	88,64	3.136,96	2,83 %
3.6	ED-50842	SETOP	PILAR EM CONCRETO APARENTE 20 MPa, INCLUSIVE ARMAÇÃO, FÔRMA PLASTIFICADA E DESFORMA	m³	2,18	2.818,61	3.387,68	7.385,14	6,66 %
4			PISOS					10.510,83	9,48 %
4.1	95241	SINAPI	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIER, ESPESSURA DE 5 CM. AF_01/2024	m²	50,90	33,96	40,81	2.077,22	1,87 %
4.2	98680	SINAPI	PISO CIMENTADO, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO LISO, ESPESSURA 3,0 CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA. AF_09/2020	m²	50,90	43,37	52,12	2.652,90	2,39 %
4.3	87257	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF_02/2023 PE	m²	50,90	94,50	113,57	5.780,71	5,21 %
5			COBERTA					13.461,10	12,14 %
5.1	92544	SINAPI	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ESTRUTURAL DE FIBROCIMENTO, INCLUSIVE TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	m²	44,58	16,76	20,14	897,84	0,81 %
5.2	94210	SINAPI	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1 1/4 DE ONDA PARA TELhado COM INCLINAÇÃO MÁXIMA DE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSIVE IÇAMENTO. AF_07/2019	m²	44,58	58,15	69,89	3.115,69	2,81 %
5.3	4448	SINAPI	VIGA 7,5 X 15 CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	49,90	34,85	41,88	2.089,81	1,89 %
5.4	94231	SINAPI	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSIVE TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	38,00	48,45	58,23	2.212,74	2,00 %
5.5	94229	SINAPI	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 100 CM, INCLUSIVE TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	18,30	147,56	177,35	3.245,50	2,93 %
5.6	40582	SBC	LAJE PRE-FABR.TREL.BLOCO H=8 H=12CM C.U.MAN.30MPa+TELA Q196	m²	7,14	221,35	266,04	1.899,52	1,71 %
6			FORRO					2.761,83	2,49 %
6.1	96113	SINAPI	FORRO EM PLACAS DE GESSO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS. AF_08/2023 PS	m²	50,90	45,15	54,26	2.761,83	2,49 %
7			EMASSAMENTO E PINTURA					11.215,05	10,12 %
7.1	88485	SINAPI	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023	m²	119,57	3,76	4,51	539,26	0,49 %
7.2	88484	SINAPI	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, UMA DEMÃO. AF_04/2023	m²	50,90	4,62	5,55	282,49	0,25 %
7.3	88415	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS. AF_03/2024	m²	92,83	4,44	5,33	494,78	0,45 %
7.4	88497	SINAPI	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, DUAS DEMÃOS, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023	m²	119,57	15,89	19,09	2.282,59	2,06 %

ASSINADO DIGITALMENTE

RODRIGO DO O CATAO BONGIOVI

A conformidade com a assinatura pode ser verificada em:
<http://serpro.gov.br/assinador-digital>





CNPJ: 30.272.239/0001-81
bongiovi.construcoes@gmail.com
R. AFONSO CAMPOS / N-125 / SALA 00003 / CENTRO
(83) 9 8129-1221 (83) 9 8811-9921

Obra

REFORMA DA CAMARA MUNICIPAL DE CAPIM-PB

Bancos

SINAPI - 07/2024 - Paraíba
SBC - 07/2024 - Paraíba
ORSE - 06/2024 - Sergipe
SETOP - 04/2024 - Minas
Gerais

B.D.I.

20,19%

Encargos Sociais

Não Desonerado: embutido nos
preços unitário dos insumos de
mão de obra, de acordo com as
bases.

Orçamento Sintético

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
7.5	88496	SINAPI	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM TETO, DUAS DEMÃOS, LIXAMENTO MANUAL. AF 04/2023	m²	50,90	28,50	34,25	1.743,32	1,57 %
7.6	96135	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMÃOS. AF 03/2024	m²	92,83	26,13	31,40	2.914,86	2,63 %
7.7	104641	SINAPI	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA ECONÔMICA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF 04/2023	m²	119,57	8,59	10,32	1.233,96	1,11 %
7.8	104639	SINAPI	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA ECONÔMICA, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF 04/2023	m²	50,90	10,71	12,87	655,08	0,59 %
7.9	95626	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDE EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMÃOS. AF 03/2024	m²	61,74	14,41	17,31	1.068,71	0,96 %
8			ESQUADRIAS E LOUÇAS					11.874,29	10,71 %
8.1	100689	SINAPI	KIT DE PORTA DE MADEIRA FRISADA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	6,00	1.062,73	1.277,29	7.663,74	6,91 %
8.2	94570	SINAPI	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 2 FOLHAS PARA VIDROS, COM VIDROS, BATENTE, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	m²	1,20	356,85	428,89	514,66	0,46 %
8.3	94569	SINAPI	JANELA DE ALUMÍNIO TIPO MAXIM-AR, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR, ACABAMENTO E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	m²	0,18	688,15	827,08	148,87	0,13 %
8.4	86888	SINAPI	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	2,00	479,85	576,73	1.153,46	1,04 %
8.5	86903	SINAPI	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA, 45 X 55CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	2,00	341,99	411,03	822,06	0,74 %
8.6	100853	SINAPI	TORNEIRA CROMADA DE MESA PARA LAVATORIO, TIPO MONOCOMANDO. AF_01/2020	UN	2,00	319,17	383,61	767,22	0,69 %
8.7	100867	SINAPI	BARRA DE APOIO RETA, EM AÇO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 70 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	2,00	334,59	402,14	804,28	0,73 %
9			INSTALAÇÕES HIDROSSANITARIAS					3.847,30	3,47 %
9.1	104676	SINAPI	CONJUNTO DE PONTOS DE COLETA DE ESGOTO PARA BANHEIRO (RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO), EM PVC SÉRIE NORMAL, COM TUBOS, CONEXÕES, RALOS, CAIXAS SIFONADAS, CORTES E FIXAÇÕES EM PRÉDIO COM PRUMADA DE DESCIDA DE ESGOTO DENTRO DO BANHEIRO. AF_05/2023 PA	UN	2,00	360,68	433,50	867,00	0,78 %
9.2	104660	SINAPI	CONJUNTO DE PONTOS HIDRÁULICOS DE ÁGUA FRIA PARA BANHEIRO (RAMAL/SUB-RAMAL E DISTRIBUIÇÃO) EM PVC, COM TUBOS, CONEXÕES, REGISTROS, CORTES E FIXAÇÕES EM PRÉDIO COM TUBULAÇÕES EMBUTIDAS COM RASGO. AF_05/2023	UN	2,00	1.239,83	1.490,15	2.980,30	2,69 %
10			INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					1.305,92	1,18 %
10.1	92004	SINAPI	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	12,00	50,21	60,34	724,08	0,65 %
10.2	92022	SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	4,00	35,54	42,71	170,84	0,15 %
10.3	103782	SINAPI	LUMINÁRIA TIPO PLAFON CIRCULAR, DE SOBREPOR, COM LED DE 12/13 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2022	UN	12,00	28,50	34,25	411,00	0,37 %

Total sem BDI

Total do BDI

Total Geral

92.236,86

18.613,25

110.850,11

ASSINADO DIGITALMENTE

RODRIGO DO O CATÃO BONGIOVI

A conformidade com a assinatura pode ser verificada em:
<http://serpro.gov.br/assinador-digital>





CNPJ: 30.272.239/0001-81
 bongiovi.construcoes@gmail.com
 R. AFONSO CAMPOS / N-125 / SALA 00003 / CENTRO
 (83) 9 8129-1221 (83) 9 8811-9921

Obra	Bancos	B.D.I.	Encargos Sociais
REFORMA DA CAMARA MUNICIPAL DE CAPIM-PB	SINAPI - 07/2024 - Paraíba SBC - 07/2024 - Paraíba ORSE - 06/2024 - Sergipe SETOP - 04/2024 - Minas Gerais	20,19%	Não Desonerado: embutido nos preços unitário dos insumos de mão de obra, de acordo com as bases.

Cronograma Físico e Financeiro

Item	Descrição	Total Por Etapa	30 DIAS	60 DIAS
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	100,00%	100,00%	
		1.914,02	1.914,02	
2	FUNDAÇÕES	100,00%	100,00%	
		16.971,88	16.971,88	
3	ALVENARIA E VEDAÇÕES	100,00%	50,00%	50,00%
		36.987,89	18.493,95	18.493,95
4	PISOS	100,00%	100,00%	
		10.510,83	10.510,83	
5	COBERTA	100,00%		100,00%
		13.461,10		13.461,10
6	FORRO	100,00%		100,00%
		2.761,83		2.761,83
7	EMASSAMENTO E PINTURA	100,00%		100,00%
		11.215,05		11.215,05
8	ESQUADRIAS E LOUÇAS	100,00%		100,00%
		11.874,29		11.874,29
9	INSTALAÇÕES HIDROSSANITARIAS	100,00%	50,00%	50,00%
		3.847,30	1.923,65	1.923,65
10	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	100,00%	50,00%	50,00%
		1.305,92	652,96	652,96

Porcentagem
 Custo
 Porcentagem Acumulado
 Custo Acumulado

45,53%
 50.467,29
 45,53%
 50.467,29

54,47%
 60.382,83
 100,00%
 110.850,11

ASSINADO DIGITALMENTE
 RODRIGO DO O CATAO BONGIOVI

A conformidade com a assinatura pode ser verificada em:
<http://serpro.gov.br/assinador-digital>





RIBEIRO & SILVA
construções ltda

RIBEIRO & SILVA CONSTRUÇÕES LTDA

AV. NOSSA SENHORA DO CARMO, 89 SALA A - MANDACARU, JOÃO PESSOA PB

CNPJ: 12.495.568/0001-00 / TELEFONE: (83) 98605-0800

PROPOSTA COMERCIAL

À: CAMARA MUNICIPAL DE CAPIM - PB

Prezados Senhores, RIBEIRO & SILVA CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ 12.495.568/0001-00, sediada AV. NOSSA SENHORA DO CARMO, 89 CEP 58.027-410, por intermédio do seu representante legal o Sr. JONAS RIBEIRO DA SILVA NETO, empresário, portador(a) da Carteira de Identidade n.º 3879104 e do CPF n.º 017.947.264-03, e-mail: ribeiroesilvaconstrutora1@gmail.com, residente e domiciliado na Rua Napoleão Gomes Varela, 415 Bessa, João Pessoa- PB, firmado abaixo e que será o responsável pela assinatura do contrato, tendo examinado as condições do edital e dos Anexos que o integram, propomos executar e concluir as obras previstas no mencionado edital, pelo preço global de R\$111.338,26 Cento e Onze Mil Trezentos e Trinta e Oito reais e Vinte e Seis centavos, Outrossim, declaramos que:

- a) temos conhecimento do local onde serão executadas as obras e aceitamos todas as condições impostas pelo edital e seus anexos;
- b) a obra será executadas e concluídas no prazo máximo previsto pelo edital, contado da data estabelecida na ordem de serviço;
- c) A garantia dos serviços será de 05 (cinco) anos;
- d) esta proposta compreende todas as despesas com mão-de-obra (inclusive leis sociais), materiais, ferramentas, transportes, equipamentos, seguros, impostos e demais encargos necessários à perfeita execução de toda a obra;
- e) concordamos em manter a validade desta proposta por um período de 60 (sessenta) dias, contado da data final prevista para sua entrega.
- f) O pagamento deve ser efetuado no BANCO BRADESCO, CONTA CORRENTE: 209.385-5, Agência: 435
- g) Para contato com a empresa, poderão ser utilizados os seguintes meios: telefonenº (83) 98605-0800 e e-mail: ribeiroesilvaconstrutora1@gmail.com Até que o contrato seja assinado, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observadas as condições deste edital.

joão pessoa 26/09/2024

12.495.568/0001-00

RIBEIRO & SILVA CONSTRUÇÕES LTDA

RUA NOSSA SENHORA DO CARMO, 89 - SL - A
MANDACARU - CEP: 58.027-410

JOÃO PESSOA- PB